
 
 
Sede Secondaria di Mazara del Vallo (TP) 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

 

 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

 

RDA11MZ2025-INT 

PROVVEDIMENTO 

INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRATTARE prot. 223247 del 19/06/2025 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, RDA11MZ2025- riparazione della fiancata carrozzeria da 

eseguire sull’ auto di servizio – furgone Renault Kangoo targato ET669LV NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DTA.AD002.853.001  

Pagina dedicata al ciclo di vita del contratto pubblico: https://www.urp.cnr.it/138794-2025 

 

LA RESPONSABILE DELLA SS di MAZARA DEL VALLO 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, prot. n. 223247 del 19/06/2025, con cui la stazione appaltante ha 

affidato ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b) del D.lgs 36/23 i lavori di riparazione alla carrozzeria (portellone posteriore) 

furgone di servizio: Renault Kangoo targato ET699LV; 

CONSIDERATO che nelle more della riparazione del furgone è sopraggiunto un nuovo danno sulla fiancata destra dello 

stesso, trovatasi danneggiato dopo regolare parcheggio; 

TENUTO CONTO che alla ditta AUTOCARROZZERIA BONSIGNORE è stato chiesto un preventivo per la sistemazione della 

suddetta fiancata; 

VISTO il preventivo n. 82 del 01/07/2025 di € 795,21 con IVA incl. prot. n. 248739 del 03/07/2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisizione del servizio di: “riparazione della fiancata da eseguire sul’auto di 

servizio – furgone Renault Kangoo targato ET669LV nell’ambito del Progetto DTA.AD002.853 mediante affidamento 

diretto all’operatore economico, per un importo presunto di euro 795,21 IVA incl.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice non sussistono esigenze particolari per la richiesta di garanzia 

provvisoria; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto indicato all'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare dall'applicazione 

del principio di rotazione in caso di affidamenti di importo inferiore a euro 5.000,00; 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 420/2024 del 17/12/2024; 

ACCERTATA la disponibilità economico-finanziaria per la copertura degli oneri derivanti dall’acquisizione del servizio sui 

fondi del Progetto DTA.AD002.853.001 Voce di costo COAN:  

• CA.C.2.01.03.02.09.001.13068 Manutenzione ordinaria e riparazioni di autovetture  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura/il servizio in oggetto, nel rispetto 

dei principi generali enunciati nel Codice; 

 

DISPONE 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

Codice, all’operatore economico AUTOCARROZZERIA BONSIGNORE AGOSTINO con sede legale in Via Archimede 

23/27 Mazara del Vallo –C.F. BNSGTN81H14F061N e P.IVA 02914890815, per un importo complessivo pari a euro 

795,21 iva incl.; 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it
https://www.urp.cnr.it/138794-2025


  

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

2. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 

nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di 

regolare esecuzione;  

3. DI STABILIRE in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del Codice, che l’affidatario non sarà tenuto a 

presentare la garanzia definitiva in considerazione dei seguenti motivi: importo dell'appalto inferiore alla soglia 4.  

4. DI SOTTOPORRE la lettera d’ordine alla condizione risolutiva in caso di accertamento della carenza dei requisiti di 

ordine generale; 

4. DI CONFERMARE la registrazione sul sistema contabile della seguente scrittura ANTICIPATA COAN.  

158729 del 04/07/2025 di € 795,21 IVA incl.  sul progetto DTA.AD002.853 voce di costo COAN 

CA.C.2.01.03.02.09.001.13068 Manutenzione ordinaria e riparazioni di autovetture in favore dell’OE: 

AUTOCARROZZERIA BONSIGNORE AGOSTINO; 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

Visto di regolarità contabile 

                                                                                                                                                                          

LA RESPONSABILE DI SEDE  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2025-07-04T11:38:21+0200
	Massimo Virgili


		2025-07-04T11:45:40+0000
	Vita Gancitano




